



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2021 № 820-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.03.2021 № 152-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.03.2021 № 152-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Защита населения и территории Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий
обязанности Председателя
Правительства области



Р.А. Колесов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 25.11.2021 № 820-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Защита населения и территории Ярославской области от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:
 - 1.1. В позиции «Куратор Государственной программы» слово «заместитель» заменить словами «исполняющий обязанности заместителя».
 - 1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы»:
 - 1.2.1. Цифры «2756,32» заменить цифрами «2791,12».
 - 1.2.2. Цифры «573,99» заменить цифрами «608,09».
 - 1.3. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации»:
 - 1.3.1. Цифры «3,74» заменить цифрами «3,75».
 - 1.3.2. Цифры «2,354» заменить цифрами «2,35».
 - 1.3.3. Цифры «0,346» заменить цифрами «0,34».
 - 1.3.4. Цифры «2741,171» заменить цифрами «2775,273».
 - 1.3.5. Цифры «568,796» заменить цифрами «602,898».
2. В таблице пункта 3 раздела V:
 - 2.1. В пункте 3.1 раздела 3:
 - в графе 3 цифры «1624332,59» заменить цифрами «1658435,36»;
 - в графе 4 цифры «568795,72» заменить цифрами «602898,49».
 - 2.2. В строке «Итого по Государственной программе»:
 - в графе 3 цифры «1634499,50» заменить цифрами «1668602,27»;
 - в графе 4 цифры «573989,91» заменить цифрами «608092,68».
3. В паспорте подпрограммы подпрограммы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):
 - 3.1. В позиции «Куратор подпрограммы» слово «заместитель» заменить словами «исполняющий обязанности заместителя».
 - 3.2. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
 - 3.2.1. Цифры «3,74» заменить цифрами «3,75».
 - 3.2.2. Цифры «2,354» заменить цифрами «2,35».
 - 3.2.3. Цифры «0,346» заменить цифрами «0,35».
4. В позиции «Куратор подпрограммы» паспорта подпрограммы подпрограммы «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах» на

2021 – 2025 годы (приложение 2 к Государственной программе) слово «заместитель» заменить словами «исполняющий обязанности заместителя».

5. В ведомственной целевой программе «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2021 – 2025 годы (приложение 3 к Государственной программе):

5.1. В паспорте ведомственной целевой программы:

5.1.1. В позиции «Куратор ведомственной целевой программы» слово «заместитель» заменить словами «исполняющий обязанности заместителя».

5.1.2. В позиции «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы»:

- цифры «2741,171» заменить цифрами «2775,273»;

- цифры «568,796» заменить цифрами «602,898».

5.2. В графе 6 таблицы раздела 1:

5.2.1. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «498141,769» заменить цифрами «532233,144»;

- в подпункте 1.1 цифры «449821,209» заменить цифрами «482222,853»;

- в подпункте 1.2 цифры «48281,440» заменить цифрами «49971,171».

5.2.2. В строках «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО Ярославской области» и «Предоставление субсидий на выполнение работ по хранению запасов имущества ГО» пункта 3 цифры «13948,492» заменить цифрами «14008,492».

5.2.3. В строках «Задача 4. Восполнение запасов имущества ГО Ярославской области» и «Замена средств индивидуальной защиты, приборов химической разведки и дозиметрического контроля» пункта 4 цифры «972,0» заменить цифрами «923,4».

5.2.4. В строке «Итого по ведомственной целевой программе»:

- цифры «2741170,898» заменить цифрами «2775273,677»;

- цифры «568795,719» заменить цифрами «602898,494».

6. В позиции «Куратор подпрограммы» паспорта подпрограммы подпрограммы «Развитие региональной системы оповещения Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 4 к Государственной программе) слово «заместитель» заменить словами «исполняющий обязанности заместителя».